
 
 
 
 
 

DECRETO SINDACALE n° 2/2009 
 

IL SINDACO 
 

VISTA la deliberazione della G.M. n. 10 del 31/01/2009, con la quale sono state affidate le risorse ai 
Responsabili dei Servizi per l’anno 2009 ed è stata determinata la retribuzione di posizione da attribuire ai 
Responsabili dei Servizi; 

VISTO l’art. 109, comma 2 del D.lgs. 18/08/2000 n. 267, ai sensi del quale: “nei Comuni privi di 
personale di qualifica dirigenziale le funzioni di cui all’art. 17, fatta salva l’applicazione dell’art. 97, comma4, 
lettera d), possono essere attribuite, a seguito di provvedimento motivato del Sindaco, ai responsabili degli uffici 
o dei servizi, indipendentemente dalla loro qualifica funzionale, anche in deroga ad ogni diversa disposizione”; 

VISTI gli artt. 8, 9, 10 del Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del personale del Comparto delle 
Regioni e delle Autonomie Locali 1998/2001; 

VISTO il Regolamento organico vigente; 
 

PRESO ATTO 
 

che è possibile attribuire ai dipendenti in posizione apicale la qualifica di “responsabile dell’ufficio e/o servizi con 
i compiti che sono propri dei dirigenti, ai sensi dell’art. 109 del D.lgs. 267 del 18/08/2000; 

 

PRESO ATTO 
 

- che il Comune di Vignolo è privo di dipendenti con la qualifica dirigenziale; 
- che in data 6 e7/06/2009 si sono svolte le elezioni del Sindaco e del Consiglio Comunale; 
- visti i precedenti Decreti sindacali N. 9 del 15/06/2004, n. 2/2006 e n. 3/2008 

 

RITENUTO 
 

per quanto sopra, di attribuire espressamente al dipendente EANDI Geom. Juri, posto al vertice del Settore 
Tecnico - Urbanistico, come previsto dalla vigente dotazione organica e dal Regolamento, perché possiede le 
capacità gestionali necessarie per reggere la struttura cui è preposto, essendo dotato di adeguata competenza 
professionale, i servizi sottoelencati: 
Tecnico – Urbanistico, Vigilanza, Archivio, Protocollo, Polizia Amministrativa, Necroscopico, Cimiteriale. 
 
Fatto salvo e precisando sin d’ora che, in caso negativo, può comportare la revoca ad nutum dell’incarico; 

 

CONSIDERATO 
con il presente atto 

DECRETA 
 

Per le motivazioni espresse in narrativa, con decorrenza 9/06/2009, sono attribuite al dipendente EANDI 
Geom. Juri, i servizi in narrativa da svolgere ai sensi dell’art. 109, comma 2, del D.lgs. 267/2000, per tutta la 
durata del mandato amministrativo del Sindaco, fatto salvo e precisando che, in caso negativo, può comportare la 
revoca ad nutum dell’incarico. 

 

Resta inteso che, con il presente provvedimento, l’attribuzione delle responsabilità sopra elencate si cumula con 
lo svolgimento delle mansioni ordinarie, inerenti il profilo di appartenenza del sopra citato dipendente. 
 

Di determinare con decorrenza 9/06/2009 l’importo della retribuzione di posizione in € 7.500,00annui lordi per 
tredici mensilità. 
 
 

Il presente provvedimento verrà comunicato al dipendente succitato. 
 

Vignolo, 9/06/2009 
 

IL SINDACO 
GIRAUDO Roberto 

 

Per presa visione: EANDI Geom. Juri 


